
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2024                                                                                                  № 09                                                                                                                     

                                                   пгт Восточный 

О внесении изменений в  постановление администрации               

муниципального образования Восточное городское поселение          

Омутнинского района Кировской области от 20.12.2023 № 143 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области, решением Восточной городской Думы  от 

20.12.2023 № 52 «О бюджете муниципального образования Восточного 

городского поселения Омутнинского района Кировской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Восточного 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Восточного 

городского поселения» утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области от 20.12.2023 № 143 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие Восточного городского поселения» на 

2024-2026 годы»  следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе  «Ресурсное 

обеспечение  реализации муниципальной программы «Развитие Восточного 

городского поселения»» изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 1. 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Сведения о 

целевых показателях эффективности реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2. 
          1.3.  Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

транспортной системы автомобильных дорог общего пользования» на 2024-

2026 годы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 



подпрограммы «Развитие транспортной системы автомобильных дорог 

общего пользования» на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению  № 3. 

      1.4 Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

транспортной системы автомобильных дорог общего пользования» на 2024-

2026 годы «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной подпрограммы «Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего пользования»  на 2024 -2026 годы » изложить в 

новой редакции согласно приложению  № 4. 

       1.5.  Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

физической культуры и спорта»  на 2024-2026 годы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры 

и спорта»  на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению  № 5. 

      1.6 Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2024-2026 годы «Сведения о целевых 

показателях эффективности реализации муниципальной подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта»  на 2024 -2026 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению  № 6. 

         2. Обнародовать настоящее  постановление  в соответствии с 

действующим законодательством.  

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

Глава  администрации 

Восточного городского поселения                                                В.В. Корепанов 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист                                                                              Н.Е. Ежова 

23.01.2024 

СОГЛАСОВАНО 

Юрисконсульт                                                                              М.В. Шумайлова 

23.01.2024



 

                                                                                                                    Приложение № 1     

к постановлению № 09 от 23.01.2024 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                             к муниципальной программе   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «Развитие Восточного городского поселения» 

 

ст
ат

у
с 

Наименование  

Муниципальной программы,  

подпрограммы, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей) 

2024 год 2025год 2026 год Итого 

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
  

«Развитие Восточного городского 

поселения» на 2024-2026 годы 

всего 28422,00 16130,50 17145,60 61698,10 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 14014,90 0 0 14014,90 

 

местный бюджет 14407,10 16130,50 17145,60 47487,80 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

П
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
  «Развитие муниципального 

управления» на 2024-2026 годы 

всего 8005,10 8536,60 9075,50 25617,20 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 8005,10 8536,60 9075,50 25617,20 

внебюджетные источники 0 0 0 0 



м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной  власти Кировской 

области  

местный бюджет 7614,60 8107,80 8605,50 24327,90 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Информирование населения о 

деятельности администрации 

муниципального образования на 

официальном сайте, в печатных и 

электронных СМИ. 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Обеспечение своевременного 

рассмотрения обращений граждан 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Обеспечение  соответствия  

нормативной  правовой базы  

муниципального   образования 

действующему законодательству. 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Формирование системы управления 

муниципальной службой, повышение 

эффективности работы кадровой 

службы. 

 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Создание   условий    для 

профессионального развития и 

подготовки  кадров  через  развитие 

системы профессионального и 

личностного  роста муниципальных    

служащих    и     посредством 

прохождения аттестации. 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 



м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Закупка товаров, работ и услуг 

 

 

 

Всего 0 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

внепрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти  

местный бюджет 390,50 428,80 470,00 1289,30 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального образования. 

 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Проведение выборов местный бюджет 0 0 0 0 

П
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
  

«Поддержка и развитие малого 

предпринимательства»   

на 2024-2026 годы 

всего 1,00 1,00 1,00 3,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Участие в районных тематических 

семинарах, круглых столах по 

проблемам предпринимательства 

местный бюджет 0 0 0 0 



м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 
День  предпринимателя (приобретение 

открыток) 

местный бюджет 1,00 1,00 1,00 3,00 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение конкурсов местный бюджет 0 0 0 0 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 
 

«Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего 

пользования» на 2024-2026 годы 

всего 6577,80 700,00 730,00 8007,80 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 5994,90 0 0 5994,90 

местный бюджет 582,90 700,00 730,00 2012,90 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 

местный бюджет 230,00 100,00 100,00 430,00 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Обустройство пешеходного перехода на 

автомобильной дороге по ул. Снежной и 

автопроезду №4 вблизи МКДОУ 

детский сад «Снежинка» в пгт 

Восточный 

Всего 1862,526 0 0 1862,526 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 1843,900 0 0 1843,900 

местный бюджет 18,626 0 0 18,626 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Нанесение дорожной разметки 

местный бюджет 26,00 26,00 26,00 78,00 



м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Закупка товаров, работ и услуг 

местный бюджет 296,08 424,00 454,00 1174,08 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Восстановление изношенных верхних 

слоев автомобильной дороги по ул. 

Пионерская  

в границах Восточного городского 

поселения 

всего 1 657,75493 0,00 0,00 1 657,75493 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 1656,00 0,00 0,00 1656,00 

местный бюджет 1,75493 0,00 0,00 1,75493 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Пионерская в границах  

Восточного городского поселения  

всего 2 505,44005 150,00 150,00 2 805,44005 

областной бюджет 2495,00 0 0 2495,00 

местный бюджет 10,44005 150,00 150,00 310,44005 

П
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а 

 

«Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2024-2026 

годы 

 

всего 1361,60 2268,80 2890,50 6520,90 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 1361,60 2268,80 2890,50 6520,90 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Скашивание травы  

местный бюджет 90,00 100,00 100,00 290,00 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Содержание мест общего пользования 

(автобусные остановки) 

 

местный бюджет 0 0 0 0 



м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

местный бюджет 236,88 1097,16 1653,57 2987,612 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Организация оказания услуг по 

содержанию мест захоронения 

 

местный бюджет 486,334 500,00 525,00 1511,334 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Уличное освещение (электроэнергия) и 

содержание осветительного 

оборудования наружного освещения 

местный бюджет 286,380 291,64 311,928 889,948 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Замена светильников уличного 

освещения 

местный бюджет 262,00 280,00 300,00 842,00 

П
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а 

 

«Безопасное поселение»  

на 2024-2026 годы 

всего 74,800 75,800 76,800 227,40 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 74,800 75,800 76,800 227,40 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Организация противопожарных 

мероприятий: учебно-тактические 

занятия в школьных, дошкольных 

учреждениях, объекты культуры и 

здравоохранения, жилые дома 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Обучение населения мерам пожарной 

безопасности, распространение 

информационных противопожарных 

листовок  /информация на сайте 

Интернет 

местный бюджет 0 0 0 0 



м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Обучение населения в области 

чрезвычайных ситуаций 

распространение листовок /информация 

на сайте Интернет 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

местный бюджет 74,800 75,800 76,800 227,40 

П
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а 

 

«Развитие культуры Восточного 

городского поселения»  

на 2024-2026 годы 

всего 198,50 216,50 225,30 640,30 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 198,50 216,50 225,30 640,30 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение общепоселковых  

мероприятий 

местный бюджет 158,00 176,00 184,800 518,80 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Передача полномочий в район по 

организации досуга и библиотечного 

обслуживания 

местный бюджет 40,50 40,50 40,50 121,50 

П
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а 

 

«Развитие физической культуры и 

спорта»  на 2024-2026 годы 

всего 8183,50 70,00 74,00 8327,50 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

Областной бюджет 8020,00 0 0 8020,00 

местный бюджет 163,50 70,00 74,00 307,50 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение общепоселковых 

спортивных праздников, спортивных 

соревнований. 

местный бюджет 50,00 70,00 74,00 194,00 



м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение экспертизы 

ценообразования сметной стоимости 

местный бюджет 32,40 0 0 32,40 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Капитальный ремонт спортивного зала 

по адресу: пгт.Восточный, ул.Азина, д.6 

всего 8101,10 0 0 8101,10 

федеральный бюджет     

областной бюджет 8020,00 0 0 8020,00 

местный бюджет 81,10 0 0 81,10 

внебюджетные источники     

П
о
д

п
р
о
гр

ам

м
а 

 

«Развитие молодежной политики» на 

2024-2026 годы 

 

всего 50,00 70,00 73,50 193,50 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 50,00 70,00 73,50 193,50 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Мероприятия в сфере молодежной 

политики  

местный бюджет 50,00 70,00 73,50 193,50 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 
 «Управление муниципальным 

имуществом» на 2024 -2026 годы 

всего 3969,70 4191,89 3999,00 12160,50 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 3969,70 4191,89 3999,00 12160,50 

внебюджетные источники 0 0 0 0 



м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

местный бюджет 720,50 720,50 720,50 2161,50 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

местный бюджет 3249,20 3471,30 3278,50 9999,00 



 

                                                                                                                              Приложение № 2     

к постановлению № 09 от 23.01.2024 

 

 

Приложение №2 

                                                                                                                                                                                             к муниципальной программе 
 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

                                    Муниципальная программа «Развитие Восточного городского поселения» на 2024-2026 годы 

 

 

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие муниципального 

управления» на 2024-2026 годы 

      

1.1. Количество обращений граждан в администрацию 

муниципального образования, рассмотренных с нарушением 

сроков, установленных действующим законодательством / ед. 

ед 0 0 0 0     0 

1.2 Увеличение общего объема расходов бюджета муниципального 

образования в расчете на одного жителя  муниципального 

образования /тыс.руб. на одного жителя  

Тыс.руб на 

одного 

жителя 

1,8 1,8 1,8 1,8    1,8 

1.3 Удельный вес муниципальных служащих, соответствующих 

замещаемой должности по результатам аттестации /  %  

% 100 100 100 100   100 

1.4  Удельный вес муниципальных служащих, прошедших 

повышение квалификации /  % 

% 100 100 100 100   100 

1.5 Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по  

профильным направлениям деятельности: тематические  

семинары и конференции и др./ чел. 

чел 1 3 3 3 3 

1.6 Количество граждан, муниципальных служащих, включенных в чел 0 0 0 0 0 



№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

кадровый  резерв / чел. 

1.7 Удельный вес муниципальных служащих, прошедших 

диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии 

заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной 

службы / %  

% 100 100 100 100 100 

1.8 Капитальный ремонт крыши здания спортивного зала по адресу: 

Кировская область, Омутнинский район, 

пгт Восточный, ул.Азина, д.6 

Ед. 0 1 0 0 0 

2. Муниципальная подпрограмма  

«Управление муниципальным имуществом» 

 на 2024-2026 годы 

      

2.1.  Доля объектов недвижимого имущества, на которые 

зарегистрировано право собственности муниципального 

образования, от общего количества объектов недвижимого 

имущества, учтенных в реестре муниципального имущества, % 

 

 

% 

 

 

     40 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

40 

2.2  Количество заключенных договоров аренды посредством 

проведения торгов, ед. 

ед  

       1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

2.3  Количество заключенных договоров аренды по рыночной 

стоимости, ед. 

ед  

        13 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

2.4 Количество проведенных комиссий по анализу эффективности 

деятельности муниципальных предприятий с целью анализа 

финансового состояния их деятельности, ед. 

 

ед 

 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

2.5. Количество проведенных аудиторских проверок ведения 

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности 

муниципальных унитарных предприятий, анализа кредиторской 

задолженности 

 

ед 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

2.6  Количество проверок эффективности и целевого использования       



№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

муниципального имущества, переданного во временное владение 

и пользование, а также закрепленного на вещном праве за 

муниципальными предприятиями и учреждениями, ед. 

 

ед 

 

 

       1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

2.7 Доля объектов недвижимого имущества, внесенных в реестр 

муниципального имущества, прошедших техническую 

инвентаризацию, что подтверждено паспортом технической 

инвентаризации установленного образца, % 

 

 

% 

 

 

       40 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

40 

 

 

40 

2.8  Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, тыс.руб.                                                                          Тыс. 

Руб. 

 

    875,8 

 

886,0 

 

886,0 

 

886,0 

 

886,0 

2.9  Доля приватизированных объектов муниципального имущества 

от общего количества муниципального имущества, включенного 

в прогнозный план приватизации в текущем году, тыс.руб. 

Тыс. 

руб 
 

        - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

   - 

2.10  Доля выставленных претензий арендаторам по оплате 

задолженности по арендной плате и пени за несвоевременное 

внесение арендной платы от общего количества действующих 

договоров аренды, по которым имеется задолженность  % 

 

 

% 

 

 

    100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

3. муниципальная подпрограмма «Поддержка и развитие 

малого предпринимательства» на 2024-2026 годы 

      

3.1 Доля  среднесписочной численности работников (без внешних 

совместителей)   малых  предприятий в среднесписочной  

численности    всех предприятий и организаций,  процентов         

% 55 55 55 55 55 

3.2 количество участников областных и межрегиональных 

семинарах, совещаниях, форумах, «круглых столах», 

конференциях, тренингах, лекциях, стажировках и других 

мероприятиях по вопросам создания, функционирования и 

развития инфраструктуры поддержки малого и среднего 

предпринимательства / количество участников 

Кол-во 

участников  

не менее 

 10 

не менее 

 10 

не менее 

 10 

не 

менее 

 10 

не ме-

нее 

 10 

3.3 количество займов, предоставленных СМП/ единиц ед 10 10 10 10 10 



№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

3.4 количество проведенных конкурсов, направленных на поддержку 

и развитие предпринимательства / единиц 

ед. 3 3 3 3 3 

3.5 количество граждан прошедших обучение бизнес-

планированию, получивших помощь в подготовке бизнес-

плана/человек 

чел. не менее  

5 

не менее  

5 

не менее  

5 

не 

менее  

5 

не ме-

нее  

5 

3.6 Количество субъектов малого предпринимательства (малых  и 

микропредприятий, ИП), единиц   

ед 55 60 60 60 60 

3.7 Численность занятых в сфере малого бизнеса чел 725 730 730 730 730 

        

4 муниципальная подпрограмма «Развитие транспортной 

системы автомобильных дорог общего пользования» на 2024-

2026 годы 

      

4.1 Содержание автомобильных дорог (км). км 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 

4.2 Содержание  объектов дорожной инфраструктуры (ед). 

 

Ед. 4 4 4 4 4 

4.3 Ремонт автомобильных дорог местного значения  
 

 

м2 

 

      

км 

1300 
(1070+230) 

 

0,201 
( 

0,174+0027) 

1606,2 

 

 

0,265 
(ул.Снежная) 

 994,0 

 

0,165  

(ул. 

Пионерская) 

300 300 

4.4 Восстановление изношенных верхних слоев автомобильной 

дороги по ул. Пионерская в границах Восточного городского 

поселения 

м2 

 

  

км 

0 0 1235,0 

 

0,185 

 

0 0 

4.5 Ремонт объектов дорожной инфраструктуры (ед). Ед. 0 0 0 0 0 

5 муниципальная подпрограмма «Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2024-2026годы 

      



№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

5.1 Содержание и благоустройство территорий (га). Га 543 543 543 543 543 

5.2 Содержание мест общего пользования (количество объектов). Кол. 

объектов 

4 4 4 4 4 

5.3 Содержание памятников (ед).  2 2 2 2 2 

5.4 Содержание кладбища (га). га 10,08 10,08 10,08 10,08 10,08 

5.5 Содержание и обслуживание воздушных электролиний (км). км 12 12 12 12 12 

5.7 Обслуживание узлов управления уличным освещением (шт). шт   

6 

6 6 6 6 

5.8 Обслуживание светильников уличного освещения (шт). шт 144 144 144 144     144 

6 муниципальная подпрограмма  

« Безопасное поселение» на 2024-2026 годы 

      

6.1 Организация противопожарных мероприятий: учебно-

тактические занятия в школьных, дошкольных учреждениях, 

объекты культуры и здравоохранения, жилые дома (шт)  

шт 11 11 11 11 11 

6.2 Содержание и техобслуживание пожарных гидрантов (шт) шт 41 41 41 41 41 

6.3 Обучение населения мерам пожарной безопасности, 

распространение информационных противопожарных листовок 

(шт) /информация на сайте Интернет 

шт Не менее 

10 

Не менее 

10 

Не менее 

10 

Не 

менее 

10 

Не ме-

нее 10 

6.4 Обучение населения в области чрезвычайных ситуаций 

распространение листовок /информация на сайте Интернет 

шт Не менее 

10 

Не менее 

10 

Не менее 

10 

Не 

менее 

10 

Не 

менее 

10 

6.5 Приобретение противогазов для сотрудников администрации шт 0 0 0 0 0 

6.6 Безопасное поселение, приобретение видеокамер шт 0 0 0 0 0 

6.7 Обустройство системы оповещения шт 0 0 0 0 0 

7 муниципальная подпрограмма «Развитие культуры 

Восточного городского поселения» на 2024-2026 годы 

      

7.1 Численность участников культурно-досуговых мероприятий / чел 4500 4500 4500 4500 4500 



№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

человек 

7.2 Количество комплектов световой и звуковой аппаратуры/единиц ед 0 0 0 0 0 

7.4 Количество разножанровых кружков, клубов, творческих 

коллективов: 

МБУК ЦКС; 

БЦ «Дом семьи» им. Н.А.Заболоцкого (клубы по интересам) 

/единиц 

ед  

 

30 

 

 

8 

 

 

32 

 

 

8 

 

 

32 

 

 

8 

 

 

32 

 

 

8 

 

 

32 

 

 

8 

8 муниципальная подпрограмма  «Развитие молодежной 

политики» на 2024-2026 годы 

      

8.1 Количество общественных молодежных организаций и 

объединений, действующих на территории Восточного городского 

поселения (шт.) 

шт 1 1 1 1 1 

8.2 Количество молодых людей, вовлеченных в мероприятия 

гражданско-патриотической направленности (чел.) 

чел 1000 1000 1000 1000 1000 

8.3 Количество молодых людей, вовлеченных в мероприятия 

творческой и интеллектуальной направленности (чел.) 

чел 480 480 480 480 480 

8.4 Количество молодых людей, вовлеченных в мероприятия, 

направленные на формирование здорового образа жизни (чел.) 

чел 900 900 900 900 900 

8.5 Количество молодых людей, вовлеченных в добровольческую 

деятельность (чел.) 

чел 14 14 14 14 14 

9 муниципальная подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2024-2026 годы 

      

9.1 Обеспеченность спортивными залами  ед 3 3 3 3 3 



№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерения  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

 (оценка) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024  

год 
 

Очередной 

2025 

год 
 

Первый 

год 
 планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 
 периода 

9.2 Капитальный ремонт спортивного зала по адресу: пгт.Восточный, 

ул.Азина, д.6 

ед. 0 0 1 0 0 

9.3 Обеспеченность плоскостными сооружениями  ед 3 3 3 3 3 

9.4 Удельный вес населения, систематически  

занимающегося физкультурой и спортом % 

% 20 20 20 20 20 

9.5 Количество реконструируемых и вновь  

построенных спортивных объектов (шт.) 

шт 0 0 0 0 0 

9.6 Количество физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, 

проводимых на территории поселка в год 

ед не 

менее 

20 

не 

 менее 

20 

не  

менее 

20 

не  

менее 

20 

не  

менее 

20 

9.7 Количество секций спортивной направленности 

МБУК КСЦ;  

МКОУ ДОД СДСШОР (группы) 

группы  

6 

5 

 

6 

5 

 

6 

5 

 

6 

5 

 

6 

5 

9.8 Среднегодовая численность детей и подростков, занимающихся в 

учреждениях дополнительного образования детей спортивной 

направленности (чел.): 

МБУК КСЦ;  

МБУ СШОР 

чел  

 

50 

205 

 

 

100 

200 

 

 

100 

200 

 

 

100 

200 

 

 

100 

200 

9.9 Сохранение тренерско-преподавательского состава  (%) % 100 100 100 100 100 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение № 3    

к постановлению № 09 от 23.01.2024 

                                                                                                                                                                                               

Приложение №1 

                                                                                                                                                                                       к муниципальной подпрограмме 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной подпрограммы «Развитие транспортной системы автомобильных дорог общего пользования» 

 на 2024-2026 годы 

ст
ат

у

с 

Наименование  

муниципальной подпрограммы,  

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год Итого 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 
 

«Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего 

пользования» на 2024-2026 годы 

всего 6577,80 700,00 730,00 8007,80 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 5994,90 0 0 5994,90 

местный бюджет 582,90 700,00 730,00 2012,90 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 

местный бюджет 230,00 100,00 100,00 430,00 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Обустройство пешеходного перехода на 

автомобильной дороге по ул.Снежной и 

автопроезду №4 вблизи МКДОУ детский 

сад «Снежинка» в пгт Восточный 

всего 1862,526 0 0 1862,526 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Областной бюджет 1843,90 0 0 1843,90 

Местный бюджет 18,626 0 0 18,626 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Нанесение дорожной разметки 
местный бюджет 26,00 26,00 26,00 78,00 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Закупка товаров, работ и услуг 

местный бюджет 296,08 424,00 454,00 1174,08 

 

 

 

м е р о п р и я т и е Восстановление изношенных верхних всего 1657,75493 0,00 0,00 1657,75493 



слоев автомобильной дороги по ул. 

Пионерская в границах Восточного 

городского поселения 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 1656,00 0 0 1656,00 

местный бюджет 1,754936 0 0 1,754936 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Ремонт автомобильных дорог 

в границах Восточного городского 

поселения  

всего 2505,44005 
( ул. Пионерская) 

150,00 150,00 2805,44005 

областной бюджет 2495,00 0 0 2495,00 

местный бюджет 10,44005 150,00 150,00 310,44005 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению № 09 от 23.01.2024 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной подпрограмме 

 

 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной подпрограммы 

«Развитие транспортной системы автомобильных дорог общего пользования»  на 2024 -2026 годы  

№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, отдельного  

мероприятия, наименование показателей  

Единица 

измерени

я  

Значения показателей эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 
( базовый) 

2023 

год 
 

Текущий год 
 (оценка) 

2024 

год 
 

Очередной 

2025  

год 
 

Первый год  
планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 
 планового 

 периода 

1 муниципальная подпрограмма «Развитие транспортной системы автомобильных дорог общего пользования» на 2023-2025 годы 

1.1 Содержание автомобильных дорог (км). 

 

км 3,750 3,750 3,750 3,750 3,750 

1.2 Содержание  объектов дорожной инфраструктуры (ед). 

 

Ед. 4 4 4 4 4 

1.3 Ремонт автомобильных дорог местного значения (м
2
). 

 

м2 

 

 

 

     км 

1300 
( 1070+230) 

 

0,201 
(0,174+0,027) 

 

1606,2 

 

 

    0,265 
(ул. Снежная) 

994,0 

 

 

0,165 

(ул. Пионерская) 

300 300 

1.4 Восстановление изношенных верхних слоев 

автомобильной дороги по ул. Пионерская в границах 

Восточного городского поселения 

м2 

 

 

 

     км 

0 0 1235,0 

 

 

0,185 

0 0 

1.5 Ремонт объектов дорожной инфраструктуры (ед). 

 

Ед. 0 0 0 0 0 



Приложение № 5    

к постановлению № 09 от 23.01.2024 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                       к муниципальной подпрограмме   

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»  на 2024-2026 годы 

 

ст
ат

у

с 

Наименование  

Муниципальной программы,  

подпрограммы, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год Итого 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Развитие физической культуры и 

спорта»  на 2024-2026 годы 

всего 50,00 70,00 74,00 194,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 50,00 70,00 74,00 194,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение общепоселковых 

спортивных праздников, спортивных 

соревнований. 

местный бюджет 50,00 70,00 74,00 194,00 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение экспертизы 

ценообразования сметной стоимости 

местный бюджет 32,40 0 0 32,40 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Капитальный ремонт спортивного зала 

по адресу: пгт Восточный, ул.Азина, д.6 

всего 8101,10 0 0 8101,10 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 8020,00 0 0 8020,00 

местный бюджет 81,10 0 0 81,10 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

 

 



Приложение № 6 

к постановлению № 09 от 23.01.2024 

   

      Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                        к муниципальной 

подпрограмме 
 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта»  на 2024 -2026 годы  

№ 

п/п 

Наименование программы, подпрограммы, 

отдельного  мероприятия, наименование 

показателей  

Единица 

измерения  

Значение показателя эффективности 

2022 

год 
 

Отчетный год 

( базовый) 

2023 

год 
 

Текущий год 

 (оценка) 

2024 

год 
 

Очередной 

2025  

год 
 

Первый год  

планового 

 периода 

2026 

год 
 

Второй год 

 планового 

 периода 

1.1 «Развитие физической культуры и спорта»  

 на 2024-2026 годы 

      

1 Обеспеченность спортивными залами  ед 3 3 3 3 3 

2 Обеспеченность плоскостными сооружениями  ед 3 3 3 3 3 

3 Удельный вес населения, систематически  

занимающегося физкультурой и спортом % 

% 30 30 30 30 30 

4 Капитальный ремонт спортивного зала по 

адресу: пгт Восточный, ул.Азина, д.6 

ед. 0 0 1 0 0 

5 Количество физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий, проводимых на 

территории города в год 

ед не менее 

20 

не менее 

20 

не менее 

20 

не менее 

20 

не менее 

20 

6 Количество секций спортивной направленности 

МБУК КСЦ;  

МБУ СШОР (группы) 

группы  

6 

5 

 

6 

5 

 

6 

5 

 

6 

5 

 

6 

5 



7 Среднегодовая численность детей и подростков, 

занимающихся в учреждениях дополнительного 

образования детей спортивной направленности 

(чел.): 

МБУК КСЦ;  

МБУ СШОР 

чел  

 

50 

205 

 

 

50 

205 

 

 

100 

200 

 

 

100 

200 

 

 

100 

200 

 


